

# K/S Danskib 85

Tonsbakken 16-18, 2. sal, 2740 Skovlunde

CVR-nr. 32 30 73 53

## Årsrapport

**2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. maj 2017.

---

Fritz Larsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	K/S Danskib 85 Tonsbakken 16-18, 2. sal 2740 Skovlunde
	Telefon: 39479200 Telefax: 39479201 Hjemmeside: <a href="http://www.investeringsgruppen.dk">www.investeringsgruppen.dk</a>
	CVR-nr.: 32 30 73 53 Stiftet: 20. december 2013 Hjemsted: Skovlunde Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Allan Munk Nielsen Torben Weis Mordechai Mano Axel Lorentzen
<b>Komplementar</b>	Metrobulk Shipping Ltd.
<b>Revision</b>	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
<b>Modervirksomhed</b>	K/S Danskib 84

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive skibet M/V Taizhou Pioneer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 5.124.697 mod -36.618.883 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Nettoomsætning	10.242.780	15.488.143
Andre eksterne omkostninger	-10.391.471	-11.682.167
<b>Bruttoresultat</b>	<b>-148.691</b>	<b>3.805.976</b>
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	10.358.540	-30.567.468
Andre driftsomkostninger	-231.734	-339.233
<b>Driftsresultat</b>	<b>9.978.115</b>	<b>-27.100.725</b>
Andre finansielle indtægter	74.686	479.656
Øvrige finansielle omkostninger	-4.928.104	-9.997.814
<b>Årets resultat</b>	<b>5.124.697</b>	<b>-36.618.883</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	5.124.697	0
Disponeret fra overført resultat	0	-36.618.883
<b>Disponeret i alt</b>	<b>5.124.697</b>	<b>-36.618.883</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3 Skib		<u>84.633.601</u>	<u>71.715.001</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>84.633.601</u>	<u>71.715.001</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>84.633.601</u></b>	<b><u>71.715.001</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Andre tilgodehavender		952.093	1.343.706
Periodeafgrænsningsposter		<u>166.133</u>	<u>180.986</u>
Tilgodehavender i alt		<u>1.118.226</u>	<u>1.524.692</u>
Likvide beholdninger		<u>536.332</u>	<u>1.840.614</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>1.654.558</u></b>	<b><u>3.365.306</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>86.288.159</u></b>	<b><u>75.080.307</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	51.896.350	47.627.141
5	Overført resultat	<u>-33.486.774</u>	<u>-38.611.471</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>18.409.576</u></b>	<b><u>9.015.670</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
6	Gæld til pengeinstitutter	<u>60.865.664</u>	<u>56.388.480</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>60.865.664</u>	<u>56.388.480</u>
	Gældsforpligtelser	2.637.747	5.108.840
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.893.371	2.858.119
	Anden gæld	1.081.385	38.066
	Periodeafgrænsningsposter	<u>400.416</u>	<u>1.671.132</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.012.919</u>	<u>9.676.157</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>67.878.583</u></b>	<b><u>66.064.637</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>86.288.159</u></b>	<b><u>75.080.307</u></b>
<b>1</b>	<b>Usikkerhed ved indregning eller måling</b>		
<b>7</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

---

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Det vurderes hvert år, om der er indtruffet begivenheder og udsving i shippingmarkedet, der fordrer en korrektion af den regnskabsmæssige værdi af skib. Skibsværdierne vil ikke nødvendigvis afspejle den faktiske markedsværdi på ethvert tidspunkt, idet priser for brugte skibe varierer i takt med ændringer i charter rater og nybygningspriser mv. Vi har vurderet den regnskabsmæssige værdi af skibet i forhold til indhentede markedsvurderinger for samme type skibe og tillagt eller fratrukket værdien af det indgåede certerparti.

### 2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Posten af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er vurderet som en særlig post jf. ÅRL § 67a.

Der er i år tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger på DKK 10,9 mio. Herudover er kursen i USD steget, hvorfor der kommer en yderligere værdiregulering (kursgevinst) på DKK 2,3 mio. Posten er derfor i 2016 indregnet med et positiv saldo. Der henvises til note 3.

### 3. Skib

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2016	98.441.953
Tilgang	<u>2.560.061</u>
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b><u>101.002.014</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2016	-19.785.459
Årets opskrivninger	<u>13.213.245</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2016</b>	<b><u>-6.572.214</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	6.941.494
Årets afskrivninger	<u>2.854.705</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>	<b><u>9.796.199</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>84.633.601</u></b>



## Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	47.627.141	47.855.541
Kontant kapitaludvidelse	4.269.209	0
Kapitalregulering i K/S Danskib 84	<u>0</u>	<u>-228.400</u>
	<b><u>51.896.350</u></b>	<b><u>47.627.141</u></b>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2016	-37.153.020	-1.992.588
Korrektion som følge af væsentlig fejl	<u>-1.458.451</u>	<u>0</u>
Korrigeret overført resultat 1. januar 2016	-38.611.471	-1.992.588
Årets overførte overskud eller underskud	<u>5.124.697</u>	<u>-36.618.883</u>
	<b><u>-33.486.774</u></b>	<b><u>-38.611.471</u></b>
<b>6. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	63.503.411	61.497.320
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-2.637.747</u>	<u>-5.108.840</u>
	<b><u>60.865.664</u></b>	<b><u>56.388.480</u></b>
<b>7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for finanslån, er der til fordel for HSH Nordbank stillet følgende sikkerheder:		
- Malta registreret 1. prioritetspant på USD 44,1 mio i M/V Taizhou Pioneer, der indgår i årsrapporten under materielle anlægsaktiver med en værdi på DKK 84.633.601.		
- Transport i skibets indtægter og forsikringer.		
- Likvide beholdninger, i alt DKK 536.332 er håndpantset.		
<b>8. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Selskabet har pr. 31. december 2016 ingen eventualforpligtelser.		